（様式２）

平成31年2月27日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事業名称 】

【 事業報告 】

費　目

処分費 草・剪定くず、4,740kg 　 円

収集運搬費 人員6名、車両延べ5台 　 円

円

金　　　　額

合　　　計　（助成金申請額　50,000円　差額　　　　87,764円） 税込137,764

72,964

64,800

合計

学 校 名 熊本大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ会長名

記

橋本　龍生

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

生徒とPTAによる土曜・放課後活動

　平成30年8月25日（土）、26日（日）の2日間で恒例となりつつある学校内の環境整備、環境保全を目的と
した、PTA親子美化作業を行いました。全校生徒と保護者（25日：78名、26日：395名参加）の方々、保護者
OB、本校の先生方に参加していただきました。校内は2日間を通して見違えるようにきれいになり、生徒た
ちは気持ちよく2学期を迎えることができました。また、2学期が始まって早々に生徒会と保護者による放課
後活動の一環として中学校敷地内にある農園の整備並びに野菜の収穫を行いました。そして収穫した野
菜は熊本特別支援学校のすずかけまつりにて販売することで、子供たちの食育に対する意識向上にもつ
なげることが出来たように感じました。更には、地域安全、公共マナー向上を目的とした下校観察も実施し
ました。学校周辺の方々との挨拶やコミュニケーションを図りながら、地域での安全性を確保するととも
に、公共におけるマナーとはなどを子供たちに考えさせる良い機会となりました。

（ 記録写真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください）